Diário da República, 2.a série — N.o 220 — 15 de Novembro de 2007 33 203

Agrupamento de Escolas D. Maria II de Vila Nova de Famalicão

Despacho n.o 26 220/2007

Por meu despacho de 1 de Outubro de 2007 e no uso de com-
petências que me são conferidas, nomeio, nos termos do n.o 1 do
artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, para o desem-
penho de funções de chefe de serviços de administração escolar deste
Agrupamento, em regime de substituição, a assistente administrativa
Luísa Maria Alves da Silva, com efeitos a partir de 1 de Outubro
de 2007.

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Cândida Augusta Dias da Silva Pinto.

Agrupamento Vertical de Escolas de Dairas

Despacho n.o 26 221/2007

Por despacho de 20 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foi a professora do quadro de nomeação
definitiva Cristina Marinha Pinheiro Oliveira Maurício Pacheco trans-

ferida, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de
Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e
do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, do quadro da escola
EB1 da Praça, código 266711, grupo 110, para o quadro da escola
EB 2, 3 Dairas, código 340960, grupo 910.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Nelson da Silva Martins.

Despacho n.o 26 222/2007

Por despacho de 20 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea d)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de
Julho, as professoras do quadro de zona pedagógica de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código Grupo

110 Carla Maria da Silva Almeida . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21 230
110 Cristina Gomes Pais . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . 6 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21 230
110 Isabel Maria Ribeiro Almeida . . . . Entre Douro e Vouga . . . . 21 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21 230

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nélson da Silva Martins.

Despacho n.o 26 223/2007

Por despacho de 20 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,

e Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de
Julho, as professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo
indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Sofia Alexandra Tavares Fecha . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21
100 Esperança da Silva Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . 21

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Nélson da Silva Martins.

Escola Secundária c/3.o Ciclo do E. B. Daniel Faria

Despacho n.o 26 224/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola S/3
Daniel Faria, Baltar, código 403465, no uso das competências que

lhe foram delegadas pela directora regional de Educação do Norte
através do n.o 1.1 do despacho n.o 24 941/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006, com
efeitos desde 1 de Setembro de 2006, foram autorizadas as nomeações
para quadro de zona referentes ao ano de 2006-2007 das professoras
do quadro abaixo indicadas:

Grupo Nome QZP/Código Escola/Código

400 Célia Antonieta Fernandes Santana . . . . . . . . . . . . . . Tâmega/22 . . . . . . . . . Escola S/3 Daniel Faria, Baltar/403465.
520 Maritza Lopes Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tâmega/22 . . . . . . . . . Escola S/3 Daniel Faria, Baltar/403465.

28 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Abel Simões dos Santos.

Escola Secundária Dr. João de Araújo Correia

Aviso n.o 22 386/2007

Nos termos do disposto no artigo 132.o do estatuto da carreira
docente, conjugado com o n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores deste estabelecimento de ensino

a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel José da Silva Mesquita.